РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

      01.03. 2017 г.                  а. Эльтаркач                    №03

О проекте изменений в Устав
Эльтаркачского   сельского поселения
Усть-Джегутинского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Эльтаркачского   сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение населения проект изменений в Устав Эльтаркачского   сельского поселения, изложив статьи  7.1  Устава  в новой редакции, согласно приложению 1.
2.Установить порядок учета предложений по проекту изменений в Устав Эльтаркачского   сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 2.
3.Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав Эльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского  муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 15-00 часов 16.03.2017года. Провести публичные слушания в здании администрации Эльтаркачского сельского поселения по адресу: а. Эльтаркач, ул. Центральная,63
4.Протокол и результаты публичных слушаний обнародовать в срок до 20.03.2017года путем вывешивания в здании администрации, в помещениях школы и почтового отделения а. Эльтаркач.
5. Провести заседание Совета Эльтаркачского    сельского поселения   04.04.2017 года по вопросам:
-учета предложений граждан по проекту изменений в Устав Эльтаркачского   сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту изменений в Устав Эльтаркачского  сельского поселения;
-принятия изменений в Устав Эльтаркачского   сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики с учетом мнения населения.
6. Настоящее решение и приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью, в срок до 03.03.2017 годаобнародовать путем вывешивания в здании администрации, в помещениях школы и почтового отделения  а. Эльтаркач.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Эльтаркачского
сельского поселения                                                      А.М.Лайпанов

                                                                             Приложение №1
                                                     к решению Совета Эльтаркачского
                                                       сельского поселения
                      от  01.03.2017 № 3

Статья 7.1. Полномочия органов местного самоуправления Эльтаркачского сельского поселения в области противодействия терроризму

Органы местного самоуправленияЭльтаркачского сельского поселения при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

1) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2) организуют и проводят информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
3) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики;
4) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления Эльтаркачского сельского поселения;
5) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики;
6) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значенияЭльтаркачского сельского поселения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в соответствии с федеральным законодательством.

Приложение 2к решению
Совета Эльтаркачского
сельского поселения
                                                                                             от 01.03.2017года №3

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений в УставЭльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, участия граждан
в его обсуждении и проведения понему публичных слушаний

1. Проект изменений в УставЭльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее - проект изменений в Устав) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета Эльтаркачского сельского поселения подлежит обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом изменений  в Уставобнародуется настоящий порядок.
2. Предложения по проекту изменений в Уставнаправляются в письменном виде Главе Эльтаркачского сельского поселения (Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, а. Эльтаркач, ул. Центральная, 63)в течение 30 дней со дня обнародования проекта.
Для учета и рассмотрения предложений по проекту изменений в УставСоветом Эльтаркачского сельского поселения образуется комиссия.
3. Для обсуждения проекта изменений в Уставпроводятся публичные слушания.
4. Публичные слушания по проекту изменений в Уставназначаются решением Совета Эльтаркачского сельского поселения.
5. Решение Совета Эльтаркачского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, подлежит обнародованию.
6. На публичных слушаниях по проекту изменений в Уставвыступает с докладом и председательствует Глава Эльтаркачского сельского поселения либо иное лицо, определенное Советом Эльтаркачского сельского поселения.
7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту изменений в Устав. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Указанные предложения по проекту изменений в Уставзаносятся в протокол публичных слушаний, письменные предложения приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.
9. Комиссия Совета Эльтаркачского сельского поселения обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний, по проекту изменений в Устави по результатам составляет заключение. Рекомендуемые комиссией предложения по проекту изменений в Устав, поступившие от населения, рассматриваются на заседании Эльтаркачского сельского поселения.
10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.